Audiam' cū viuim': corrigamur: nō speremus res alienas: et ipregnari tumeam': nec pueniam' ad illas: et eas adipiscendo tanq' filios osculemur. **V**e eni pregnantibus et māmātib' in illis diebus. **M**utādū est cor: leuandū est cor: nō h' habitādū corde. **H**ec mala regio ē. **S**ufficiat qd' adhuc carne hic esse necesse est: qd' nō est necesse nō fiat: sufficiat diei malicia sua: fursū corda habeam'. **S**i resurrexistis cū chusto dic' fidelibus: corp' et sanguinē dñi accipientib' dic': **S**i resurrexistis cū chusto: q' sursum sunt sapite: vbi chust' est i dextera dei sedēs: que sursum sūt q'rite nō que sup terrā. **M**ortui eni estis: et vita vestra abscondita est cū chusto i deo. **N**ō eni apparet qd' vobis p'missū est: et iā paratū est: sed nō videtis. **I**mp'gnari vis: hinc imp'gnare: ipsa sit spes tua: cert' erit part' tuus: nō erit abortiuus: nō t'p'alis: amplecteris qd' pepereris ieternū. **S**ic eni p' **E**saia dicit: **C**ōcepim' et parturim' spiritū salutis. **E**rgo retro ē et nō dat mō: sed dabitur. **Q**uāta data sūt fratres mei: quis illa nūerat scdm scripturas: **I**bi scriptū est de ecclia: et videt quia est. **I**bi scriptū est de idolis: qz' non erūt: et videt qz' nō sunt. **I**bi scriptū est qz' p'dituri erāt iudei regnū: et videt. **I**bi scriptū est de hereticis: qz' futuri erant et videt. **I**bi scriptū ē et de die iudicij: **I**bi scriptū est et de premio bonoz et de pena maloz. **I**n omnib' deū fidelē iuenim': in vltimo deficiet et fallit. **B**is curā hēbit mei. **A**diutor me' et p'tector meus tu es: deus meus ne tardaue'ris. **N**isi minorarent dies illi: nulla caro p'duraret: sed p'pter electos breuiabūt. **B**is illi erūt tribulatiōis: sed nō tam lōgū q' sperant. **C**ito illi trāsibūt: req'es veniēs nō trāsibit: q'q' longū fieri debuit maluz pro infinito bono.

Explicit Tractatus de ps. XXXIX

Incipit Tractatus de ps. XL

Prefatio.

Quonia solēnis dies martyri illu'xit: p'pter gloriā passiois chisti impator' marty'z: q' sibi nō pepcit militib' imperans pugnā: sed prior pugnauit: prior vicit: vt pugnantes exemplo suo hortaretur: et maiestate sua adiunaret: et p'missione coronaret: audiam' aliqd' in isto psalmo qd' p'tineat ad eius passionē. **C**ōmēdamus aut' sepi' nec nos piget iterare quod vobis vtile est retinere: dñm nostrū **I**esuz chistū: plerūq' loqui ex se: id est ex p'sona.

sua qd est caput nostru : plerumq ex psona
 corporis sui qd sum^o nos z ecclia ei^o : s ita q si
 ex vni^o hois ore sonare verba : vt intelliga
 m^o caput et corpus in vnitae integritatis
 consistere : nec separari abinuicē tāq cōiu
 giū illd : s q dictū ē : Erūt duo i carne vna.
 Si q agscim^o duos in carne vna : agscam^o
 duos i voce vna : pmo qd legenti rīdētes
 cātāuim^o : quāq d medio psalmi sit : hīc tñ
 fmōis ducam^o exordiu. **Inimici mei di
 xerūt mala mihi : qñ moriet et peri
 bit nomē eius.** Persona ē hec dñi no
 stri Jesu christi : sed videte si nō ibi intelli
 gūt et mēbra. **Victū est z hoc cū ipse dñs**
noīter hīc in terra in carne ābularet. Lum
 eni viderēt multitudinē sequi auctoritatez
 eius : et diuinitatē et maiestates miraculis
 pntatā : cū hūc viderēt iudei : s quib^o ipse
 dñs similitudinē posuit qz dixerūt : h ē heres
 venite occidam^o eū z nostra erit hereditas :
 dixerūt apd semetipos : id est inter se : vñd
 pōtifici illi^o Caiphe vox ē : videtis qd tur
 ba multa eū seqt : z seclm post illū abiit : si
 dimiserimus eū viuere : venient romani et
 tollēt nobis et locū z gentē : expedit vt vn^o
 moriat hō qz tota gēs pereat. Euāgelista
 aut vba nesciens qd diceret : exposuit nob
 z ait : **Hoc aut nō a se dixit : sed cū esset pō
 tifer pphetavit : qz optebat eū mori p po
 pulo z gente.** Tñ illi cū viderēt populum
 post illū ire dixerūt : qñ moriet z pibit no
 mē eius : id cū occiderim^o eū : iā nomē eius
 nō erit in terra : nec seducet aliquos mortu
 us. S; ipa ei^o interfectiōe intelligēt hoies
 qz hoies seqbāt : qz nī erat i eo spes salutis : z
 deserēt nomē ei^o z nī erit. **Mortu^o ē z nī pe
 riit nomē ei^o s semiatū ē nomē ei^o.** **Mortu
 um ē : s gnū fuit q mortificato seges p̄tinuo
 exurgeret.** Glorificato q dño nostro Jesu
 christo : ceperūt mltomagis : multoqz nūe
 rosius credere in illū : z ceperūt mēbra eius
 audire qd caput audiebat. **Iā q dño nro
 Jesu christo in celo p̄stituto : z ipo in nobis
 in terra laborāte : dixerūt adhuc inimici ei^o :**
qñ moriet z pibit nomē ei^o. **Hīc em̄ p̄secu
 tiōes diabol^o in ecclia p̄citauit ad p̄dēdū
 nomen christi : nisi forte putatis frēs qz illi
 pagani qñ seuebāt in christianos : nō b si
 bi dicebāt delere nomē christi de terra : vt
 moreret iterū christ^o : nō in capite sed i cor
 pore suo : **Occisi sūt z martyres ad mltipli
 candā eccliam : valuit sanct^o sanguis effu
 sus semiatōe : accessit z mors martyru : p̄
 ciosa i p̄spectu dñi mors iustoz ei^o : **Adul******